
41Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 26 DE AGOSTO DE 2024
ANO 188 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.358

Delegacia Geral Da Policia Civil – DGPC
<#ABC#482823#41#557156>

EXTRATO DO CONTRATO 15/2024/DGPC
SISLOG: 100779. Processo: 202400007076280. Contratante: 
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. 
Contratado: DANTAS DISTRIBUIÇÕES E SERVIÇOS LTDA, CNPJ 
30.199.011/0001-03. Objeto: Contratação de empresa especializada 
no fornecimento de açúcar para contemplar a Delegacia Geral da 
Polícia Civil do Estado de Goiás. Vigência: 12 meses. Recurso: 
15000100/Tesouro. Valor total: R$ 5.805,00 (Cinco mil, oitocentos e 
cinco reais). Data Assinatura: 22/08/2024.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#482823#41#557156/>

Protocolo 482823
<#ABC#482997#41#557339>

EXTRATO DO CONTRATO 16/2024/DGPC
SISLOG: 106921. Processo: 202400007077853. Contratante: 
Estado de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. 
Contratado: AFA INDÚSTRIA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, 
CNPJ 24.935.788/0001-96. Objeto: Contratação de empresas para 
confecção de camiseta personalizada, material gráfico e suporte 
para banner para uso no Programa Escola Sem Drogas da PCGO. 
Vigência: 12 meses. Recurso: 17610156/Outras Vinculações. Valor 
total: R$ 25.080,00 (vinte e cinco mil oitenta reais). Data Assinatura: 
23/08/2024.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#482997#41#557339/>

Protocolo 482997
<#ABC#482998#41#557340>

EXTRATO DO CONTRATO 17/2024/DGPC
SISLOG: 106921. Processo: 202400007077853. Contratante: Estado 
de Goiás/Secretaria da Segurança Pública/PCGO. Contratado: OLF 
MODAS E VESTUARIO LTDA, CNPJ 11.737.128/0001-59. Objeto: 
Contratação de empresas objetivando à aquisição de passador 
de slide para uso no Programa Escola Sem Drogas da PCGO. 
Vigência: 12 meses. Recurso: 17610156/Outras Vinculações. Valor 
total: R$ 5.400,00 (cinco mil e quatrocentos reais). Data Assinatura: 
23/08/2024.

Renato Brum do Santos - Secretário da Segurança Pública
<#ABC#482998#41#557340/>

Protocolo 482998

Comando Geral Da Policia Militar – CGPM
<#ABC#482788#41#557113>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (63470005) AO 
CONTRATO Nº 16/2024 - PM (61401128)  

Processo: 202400002077512;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: METALCOURO INDUSTRIA E 
COMÉRCIO, inscrita sob o CNPJ/CPF nº 
01.186.098/000186, 

Objeto: Aquisição de Distintivo de Militar Veterano.  
Objeto deste 
aditivo:

Acrescentar em até 25% (vinte e cinco por 
cento) o quantitativo do objeto do Contrato 
nº 16/2024 PM (61401128) acrescendo ao 
valor do contrato a quantia de R$ 2.418,00 
(Dois mil quatrocentos e dezoito reais), 
mantendo-se os demais termos atualmente 
contratados, consoante Especificação de 
Aditivo Contratual (62335327).

Fundamentação: Art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021; 
Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados 

de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor do Aditivo: R$ 2.418,00 (Dois mil quatrocentos e dezoito 
reais); 

Data da Assinatura: 21/08/2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#482788#41#557113/>

Protocolo 482788

<#ABC#482790#41#557122>

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO (63470511) AO 
CONTRATO Nº 17/2024 - PM (61476927) 

Processo: 202400002077512;
Contratante: Estado de Goiás, por meio da Secretaria de 

Estado da Segurança Pública e Polícia Militar 
do Estado de Goiás - PM/GO;

Contratada: UNIART METAIS E MADEIRA LTDA, inscrita 
sob o CNPJ/CPF nº 47.482.995/0001-38 , 

Objeto: Aquisição de  Medalha da Ordem do Mérito 
Tiradentes - Grau Grã Cruz e Grande Oficial.  

Objeto deste 
aditivo:

Acrescentar em até 25% (vinte e cinco por 
cento) o quantitativo do objeto do Contrato 
nº 17/2024 - PM (61476927), acrescendo 
ao valor do contrato a quantia de R$ 
23.050,00 (Vinte e três mil e cinquenta reais), 
mantendo-se os demais termos atualmente 
contratados, consoante Especificação de 
Aditivo Contratual (62335327). 

Fundamentação: Art. 125 da Lei Federal nº 14.133/2021; 
Recurso: Fonte 15000100  - Recursos não Vinculados 

de Impostos - Receitas Ordinárias -   (Unidade 
Orçamentária 2902 - Polícia Militar);

Valor do Aditivo: R$ 23.050,00 (Vinte e três mil e cinquenta 
reais). 

Data da Assinatura: 21/08/2024

RENATO BRUM DOS SANTOS
Secretário de Estado da Segurança Pública - SSP/GO

<#ABC#482790#41#557122/>

Protocolo 482790

Comando Geral Do Corpo De Bombeiros Militar
<#ABC#482806#41#557139>

EXTRATO DA PORTARIA 4743/2024 - CBMGO
O Cmte. Geral do CBMGO resolve: Art. 1º Designar o TC QOC *1.63* 
MARCOS Vinícius Batista Gonçalves, CPF nº ***.911.421-***, como 
Gestor do Contrato nº 40/2024 - CBM (63883609). Art. 2º Designar 
o Cap QOC *3.26* DANIEL Gonçalves Vitorino Campos de Miranda, 
CPF nº ***.063.851-**, como Suplente do Gestor. 22/08/2024.

WASHINGTON LUIZ VAZ JÚNIOR - CORONEL QOC
Comandante-Geral

<#ABC#482806#41#557139/>

Protocolo 482806

Diretoria-Geral de Polícia Penal
<#ABC#482988#41#557330>

PORTARIA Nº 321, de 21 de agosto de 2024

Dispõe sobre a substituição do Gestor 
do Fundo Rotativo da 1ª Coordenação 
Regional Prisional.

O DIRETOR-GERAL DE POLÍCIA PENAL, nomeado 
pelo Governador do Estado de Goiás, por intermédio do Decreto 
de 16 de dezembro de 2021, publicado na página 9 do Suplemento 
do Diário Oficial/GO n.º 23.698, no exercício das competências que 
lhe foram atribuídas pelo Decreto n.º 9.517, de 23 de setembro de 
2019, RESOLVE:

Art. 1º Designar o servidor PEDRO CARVALHO DE 
OLIVEIRA, CPF: ***.347.171-**, ocupante do cargo de Policial Penal, 
para atuar como Gestor do Fundo Rotativo desta Pasta, assumindo 
a responsabilidade pela formação, guarda e encaminhamento dos 
processos destinados a pagamentos à conta de recursos do Fundo 
Rotativo da 1ª Coordenação Regional Prisional desta Diretoria-Geral 
de Polícia Penal, cumprindo rigorosamente as prescrições contidas 
na Lei Complementar n. 64, de 16 de dezembro de 2008 e Decreto 
n.º 6.962, de 29 de julho de 2009, e demais normas pertinentes à 
matéria.

Art. 2º Estabelecer que o cheque emitido à conta do 
Fundo Rotativo da Diretoria-Geral de Polícia Penal - DGPP, seja 
de responsabilidade do gestor indicado, devendo, para tanto, ser 
encaminhado a Agência Oficial do Estado de Goiás, cópia deste 
documento, para as providências necessárias.

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: d405936b


